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Brooks Development Authority
Competitive Sealed Proposals (CSP)

Building 470 Renovations
Bid #02112015-007

Questions

1. In reading Procedures for Submission along with the Vendor CSP Checklist, I do not read that
there is a Bid Bond required. Please clarify if this is correct, or will a BID BOND be required
to be submitted with the CSP for BID # 02112015-007 BLDG. 470 Renovations.

ANSWER: A bid bond is not required.

2. Please clarify where the answers to all inquiries for BID # 02112015-007 will be listed.

ANSWER: Answers to all the questions will be posted on the BDA website
(www.brookscity-base.com).

3. Drawing 2.0 section 2 (under building) requires 6 each helical piles. Drawing 2.0 Section 5
(under canopy) requires 2 each drilled concrete piers. Drawing 2.0 Section 4.0 indicates that
the P/E canopy columns by others”. Question: Are concrete drilled piers required for the
project?

ANSWER: Yes. Concrete drilled piers are required for the project. The note that states
P/E canopy columns by others is pointing to the extruded aluminum canopy being as
specified in section 105300.

4. Is pollution liability Insurance (Appendix E-page 32) applicable to this project?

ANSWER: No.

5. Pricing Forms –Bid documents (page 42) –Unit price 1 states that the base proposal floor
leveling is to be based upon an area of 20 ft. x 20 ft. x 1/8”. The paragraph further states the
quantity of floor hardener is 50 cubic feet. Question: Please reconcile the above area and
volume quantities.

ANSWER: 20 feet x 20 feet x 0.125 feet= 50 cubic feet.

6. Proposal Guarantee (page 42) – Does the bid require a Bid Bond in addition to a Payment and
Performance Bond?

ANSWER: See Question 1.

http://www.brookscity-base.com/
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7. Can the proposal date be postponed two weeks to allow Contractors time to fully address the
requirements of the proposal contents?

ANSWER: See Addenda #1.

8. I was contacted by a subcontractor regarding the helical piers. They were inquiring about soil
borings that may have been taken near the pier site so that they can figure out the soil type
they’ll be working in. Is there a geotechnical report I can send them? Please advise on this
issue.

ANSWER: Geotech reports have been included in addenda #2.

9. One of my potential subcontractors contacted me today about conducting a walk-through of
the HVAC-related areas. Given the short time period, is this still a possibility?

ANSWER: See Addenda #1.

10. P1.1 Plumbing New Work. What is the elevation of the new connection to the existing sanitary
line? And can we use the existing sanitary line connection.

ANSWER: Elevation of existing sanitary line must be field verified, The existing sanitary
line connection can be reused, however, a new dual yard cleanout is required on the
exterior line and 45 degree bend offsets will be required to connect to existing.

11. P1.1 Pluming New Work. Can we tie into the existing sanitary line in the building? If not are
we required to core through exterior beam if elevation of existing line is not below the beam?

ANSWER: New sanitary line may connect to existing sanitary line in the building.

12. P1.1 Plumbing New Work. The waste line for EWC-1A is not indicated.

ANSWER: Waste line is indicated on Sheet P1.2, Keyed Note 12.

13. PD1.2 Plumbing Demo Above Work. Due to existing water heater remaining will BDA assume
responsibly if existing debris or unforeseen issues with water heater arise?

ANSWER: Contractor is responsible to provide a fully functional system. Unforeseen
existing conditions will be addressed as they arise.


